

Viipurin
Pikkukirkkoyhdistys



Kauppakirjapaino, Viipuri.
1926.

Viipurin Pikkukirkkoyhdistys.

Karjalan pääkaupunki Viipuri on, laajat ja väkiriikkaat esikaupungit ja väestökeskukset mukaanluettuina, asukaslukuun nähden maamme toinen kaupunki. Se on tärkeä liike-elämän keskus. Kehitys kulkee tällaisessa paikassa aineellisessa suhteessa nopeasti eteenpäin. Vuosittain lisääntyy asutus huomattavasti. Maaseudulta virtaa uutta asujamistoa ei ainoastaan kaupunkiin, vaan asuntopulan ja vuokrien kalleuden takia kaupungin liepeille syntyneisiin väestökeskuksiinkin, kuten Tammisuolle, Tienhaaraan, Säiniölle y. m.

Mutta samalla tekee sen surullisen havainnon, että uskonnosta luopuminen ja siveellinen rappeutuminen seuraavat tuon nopean kehityksen mukana. Tämä osoittautuu jumalansanan ylenkatsomisessa, kirkosta eroamisessa, lepopäivän rikkomisessa, lahkoliikkeiden pesiytymisessä, aviositeiden höltymisessä, nuorison villiytymisessä ja huvitteluvimmassa. Osaltaan edelläsanottuihin seikkoihin vaikuttavat myös eräät yhteiskunnallisetkin syyt kuten esim. useinkin perin kurjat asunto-olot,

joista esikaupungeissa liikkueessa saa tehdä havaintoja.

Kaupungin itsensäkin kasvaessa nopeasti on sen seurakuntatyön vaikeaa pysytellä muun kehityksen tasalla. Missään tapauksessa ei sieltä liikene työvoimia seurakuntatyöhön esikaupungeissa, jotka useimmat alueellisestikin sijaitsevat kaupungin ulkopuolella. Näin ollen sielunhoitotyö tämän muutenkin niin vaikeasti hoidettavan väestön keskuudessa jää maaseurakuntien asiaksi, joiden on mahdotonta hoitaa laajaa ja väkirikasta aluettaan parilla kolmella työntekijällä. Siksipä näiden alueiden asukkaiden valtava enemmistö on jäänyt suureksi osaksi hoidotta ja lapsipuolen asemaan. Jokainen uskonnollisia elämänarvoja ymmärtävä kansalainen voi selvästi havaita, että kysymyksessä oleva vakava asiointi vaatii kipeästi nopeaa korjaamista.

Todellinen hätä sielujen puolesta on näin ollen ajanut ajattelevat kristityt liikkeelle voimaperäisemmän sielunhoitotyön hyväksi. Tilapäisiä käyntejä ovat kyllä vuosien kuluessa Viipurin ympäristössä suorittaneet kansankirkon piirissä työskentelevät kristilliset yhdistykset, vapaaseurakunnat, Pelastusarmeija y. m. eri osastoineen, varsinkin laulukuoroineen, mutta tältä toiminnalta on puut-

tunut yhtenäisyyttä ja päämäärätietoisuutta. Lisäksi mainittakoon, että Tienhaaraan perustettiin joitakin vuosia sitten Nuorten Kristillinen Yhdistys, joka paikkakunnallaan on toiminut virkeästi, ja samoin Säiniölle viime vuoden lopulla rukoushuoneyhdistys, johon seudun väestö on suhtautunut ymmärtämyksellä.

Vasta syksyllä 1925 perustettiin mainittua tarkoitusta varten erikoinen asiaaharrastavista kansankirkon jäsenistä kokoonpantu toimikunta, joka sai nimekseen Viipurin pikkukirkkotoimikunta. Mainittu toimikunta on työtä suunnitellessaan ja järjestellessään tehnyt ilahuttavia kokemuksia työn mahdollisuuksista, yleisön kannatuksesta ja ihmisten vastaanottavaisuudesta sekä joutunut siten kulkemaan tietänsä eteenpäin rohkeammin kuin alussa ajateltiin. Niinpä jo maaliskuun 25 päivänä 1926 perustettiin tarkoitusta varten erikoinen yhdistys, Viipurin Pikkukirkkoyhdistys, johon tähän mennessä on liittynyt likemmä 200 jäsentä.

Yhdistyksen tarkoituksena on, yhteistyössä kansankirkkoon kuuluvien seurakuntien ja samassa hengessä työskentelevien kristillisten yhdistysten kanssa, huolehtia säännöllisen ja mahdollisimman tehokkaan kirkollisen elämän

ja sielunhoitotyön aikaansaamisesta ja jatkumisesta Viipurissa ja sen ympäristössä. — Tarkoituksensa saavuttamiseksi yhdistys järjestää jumalanpalveluksia, kokouksia ja juhlia kootakseen niiden kautta kullakin paikkakunnalla varsinaisen seurakuntayhtymän, joka ottaa seurakuntatyön kehittämisen omiin käsiinsä; ryhtyy paikkakunnalla jo entuudestaan kansankirkon hengessä toimivan kristillisen yhdistyksen kanssa yhteistyöhön siinä tapauksessa, että se suostuu toimimaan paikkakunnallaan myös seurakuntayhtymän ominaisuudessa; tukee seurakuntayhtymiä väliaikasten huoneistojen hankkimisessa, hoitaa varsinaisten seurakuntayhtymien varoja ja säätiöitä, jotka joutuvat kansankirkkoon kuuluvien seurakuntien omiksi, sikäli kuin sellaisia syntyy jatkamaan asianomaisten seurakuntayhtymien työtä.

Viipurin Pikkukirkkoyhdistyksen toimialue ulottuu varsin laajalle ja monelle eri taholle. Paitsi varsinaisia esikaupunkeja, jotka kuitenkin eivät ole työn varsinaisena lähtökohtana, avautuu yhdistyksen työkentäksi kaupunkiin yhdistettävien esikaupunkien takana vielä Viipurin maaseurakunnassa, Vahvialan ja Johanneksen seurakunnissa joukko väkirikkaita asutuskeskuksia, joihin kyseessä ole-

vien seurakuntien työn on vaikeaa tehokkaasti ulottua, ja jotka sitäpaitsi ovat läheisessä henkisessä ja aineellisessa vuorovaikutuksessa Viipurin kanssa. Näissä asutuskeskuksissa on Viipurin Pikkukirkkoyhdistyksen lähtökohta. Näissä se pyrkii ensin tarjoamaan seurakunnille apuaan säännöllisen seurakuntatyön aloittamiseksi, työntekijöiden ja huoneistojen hankkimiseksi. Vähitellen, sikäli kuin yhdistyksellä on varoja palkata riittäviä työvoimia, pyrkii se näistä ulommaisista asemistaan kaupungin keskusta päin.

Kaupunkiin yhdistettävien esikaupunkien ulkopuolella olevat, Viipurin Pikkukirkkoyhdistyksen työtä tarvitsevat alueet ja niiden väkiluvut vuoden 1925 henkikirjojen mukaan ovat seuraavat:

Viipurin maaseurakunnassa:

Tammisuo (Kärstilä ja Saarela) noin 2000 henk.	
Tienhaara	„ 1500 „
Säiniö (Ala- ja Yläsäiniö, Hämäläinen)	„ 2700 „
Ravansaari	„ 1000 „
Suurpero ja Perojoensuu . . .	„ 2000 „

Johanneksen seurakunnassa:

Uuras noin 1800 henkeä.

Vahvialan seurakunnassa:

Hovinmaa (Rakkolanjoki) noin 1000 henkeä.
Nurmi „ 1000 „

Kaikkiaan asuu siis näillä alueilla noin 13,000 henkeä, joiden sielunhoitotyö ja varsinkin nuorison kasvatus kaipaisi mitä kipeimmin tehokasta järjestelyä. Ravansaarella on tilava kirkko, joka vain harvoin työvoimien puutteessa on käytännössä. Viipurin esikaupunkialueilla toimii tosin kaksi esikaupunkipappia, joista toinen työskentelee jo kaupungin välittömään yhteyteen siirtyneellä alueella, ja toinen Viipurin läntisissä esikaupungeissa, mutta on heillä työtä yksistään näillä alueilla enemmän kuin jaksavat tehdä, joten heidän työnsä ei voi mitenkään ulottua edellä mainituille, kauempana kaupungista oleville alueille.

Tästä syystä Viipurin Pikkukirkkoyhdistys on alkanut työskennellä säännöllisesti Tammissuolla, Tienhaarassa ja Säiniöllä. Kuten jo olemme maininneet, toimii Tienhaarassa vaatimaton Nuorten Kristillinen Yhdistys ja Säiniöllä rukoushuoneyhdistys, jotka toivotavasti ajanoloon tulevat työskentelemään Viipurin Pikkukirkkoyhdistykseen kuuluvina seurakuntayhtyminä. Tammissuolla sitävastoin

ei ole ollut mitään säännöllistä kirkollista toimintaa aikaisemmin. Siksi on viimeaini-
tussa paikassa erikoisemmin nyt tahdottu panna
työ alulle, ja kokemuksen mukaan saatu lupaa-
via tuloksia. Sinne ovat paikkakuntalaiset jo
muodostaneet pikkukirkko-ompeluseurankin,
johon kuuluu yli 20 jäsentä, vaikka toiminta
saatiin siellä alulle vasta maaliskuun lopulla.
Samoin on sinne perustettu myös poikakerho,
joka on kokoontunut joka toinen viikko, ja
on siihen kuulunut 20 poikaa. Lisäksi on
pidetty lukuisia jumalanpalveluksia, kokous-
ja esitelmätilaisuuksia yleisölle, ja on niissä
käynyt ilahduttavasti osanottajia. — Tien-
haarassa ja Säiniöllä on taas pääasiassa tyy-
dytty tarjoamaan ohjelma-apua siellä jo toi-
miville järjestöille. Seuraavasta taulukosta,
joka käsittää ajan viime kuluneen syyskuun
2 päivästä viime toukokuun loppuun, selviää
osaltaan, minkä verran jumalanpalvelus- y. m.
tilaisuuksia on järjestetty ja miten niissä on
käynyt osanottajia:

Paikkakunta	Jumalan- palveluksia	Kuulijoita	Muita tilaisuuksia	Osanottajia	Yhteensä	
					Tilai- suuksia	Osan- ottajia
Tienhaara . .	1	200	4	235	5	435
Säiniö	2	295	2	380	4	675
Tammisuo . .	10	880	9	297	19	1177
Hovinmaa . .	1	65	—	—	1	65
Viipuri	—	—	5	1690	5	1690
	14	1440	20	2602	34	4042

Viipurin Pikkukirkkoyhdistyksen ensimmäinen hallitus, joka valittiin maaliskuun 25 p:nä 1926, on kokoonpanoltaan seuraava:

Itseoikeutettu jäsen:

Viipurin hiippakunnan piispa *Erkki Kaila*, samalla yhdistyksen puheenjohtaja, Viipuri.

Varsinaisia jäseniä:

Pastori *A. Santavuori*, yhdistyksen varapuheenjohtaja, Viipuri.

Neiti *I. Virkki*, Viipuri.

Opettaja *K. Hyske*, Viipuri, Sorvali.

Kauppias *A. Heliö*, Viipuri, Tiiliruukki.

Opettajatar, rouva *H. Kataisto*, Tammisuo.

Neiti *M. Hilke*, Tienhaara.

Neiti *Hilma Kronholm*, Säiniö.

Kauppias *M. Paavolainen*, Viipuri, Karjalan kaupunginosa.

Varajäseniä:

Pastori *J. Arra*, Viipuri.

Herra *K. V. Oksanen*, Viipuri.

Talonomistaja *H. Vitikainen*, Viipuri.

Yhdistyksen sihteeri:

Pastori, fil. maist. *Ilmari Tammisto*,
Viipuri, Raskastykistörykmentti.

Ylläsanottuun ja tähän vihkoseen painet-
nettuihin, laillisesti hyväksytyihin sääntöihin
viitaten Viipurin Pikkukirkkoyhdistys vetoo
täten hengellisen työn ystävien esirukouksiin
ja kannatukseen, jotta työtä voitaisiin alun
pitäen mahdollisimman voimaperäisesti suo-
rittaa.

Viipurin Pikkukirkkoyhdistys.

Lahjoituksia ja jäsenmaksuja vastaanottavat
yhdistyksen rahastonhoitaja, talonomistaja
Herman Vitikainen (Viipuri, Kullervonkatu
11, puh. 571), *Pikatoimisto Mars* (Pohjolan-
katu 5, puh. 28 93), joka myös kantaa vuo-
sittain yhdistyksen jäsenmaksut ja halli-
tuksen muut jäsenet.

Viipurin Pikkukirkkoyhdistyksen säännöt.

1 §.

Yhdistyksen nimenä on Viipurin Pikkukirkkoyhdistys ja sen kotipaikkana Viipurin kaupunki.

2 §.

Yhdistyksen tarkoituksena on, yhteistyössä kansankirkkoon kuuluvien seurakuntien ja samassa hengessä toimivien kristillisten yhdistysten kanssa, huolehtia säännöllisen ja mahdollisimman tehokkaan kirkollisen elämän ja sielunhoitotyön aikaansaamisesta ja jatkumisesta Viipurissa ja sen ympäristössä.

3 §.

Tarkoituksensa saavuttamiseksi yhdistys:
1) järjestää jumalanpalveluksia, kokouksia ja juhlia kootakseen niiden kautta kullakin paikkakunnalla varsinaisen seurakuntayhtymän, joka ottaa seurakuntatyön kehittämisen omiin käsiinsä; 2) ryhtyy paikkakunnalla jo entuudestaan kansankirkon hengessä työskentelevän

kristillisen yhdistyksen kanssa yhteistyöhön siinä tapauksessa, että se suostuu toimimaan paikkakunnallaan myöskin seurakuntayhtymän ominaisuudessa; tällaisen yhdistyksen omaisuus ja rahavarat eivät silti siirry Viipurin Pikkukirkkoyhdistykselle; 3) tukee seurakuntayhtymiä väliaikaisten huoneistojen hankkimisessa; 4) hoitaa varsinaisten seurakuntayhtymien varoja ja säätiöitä, jotka joutuvat kansankirkkoon kuuluvien seurakuntien omiksi, sikäli kuin sellaisia syntyy jatkamaan asianomaisten seurakuntayhtymien työtä; 5) ryhtyy muihin tarpeelliseksi katsomiinsa toimenpiteisiin.

4 §.

Yhdistyksen varsinaiseksi jäseneksi on oikeutettu pääsemään jokainen kansankirkkoon kuuluva henkilö, joka hyväksyy yhdistyksen tarkoituksen ja suorittaa jäsenmaksuna vuosittain vähintään 10 mk. Kannattavaksi jäseneksi pääsee samoin ehdoin suorittamalla vuosittain vähintään 100 mk. ja perustavaksi jäseneksi suorittamalla kaikkiaan vähintään 1000 mk. Kunniajäsenikseen kutsuu yhdistys henkilöitä, jotka erikoisella tavalla ovat edistäneet sen tarkoituksia.

Yhdistyksestä voidaan erottaa henkilö, jonka toiminta on ristiriidassa yhdistyksen tarkoituksen kanssa,

5 §.

Yhdistyksen jäsenet jakaantuvat asuinpaikan mukaan „seurakuntayhtymiin“ joihin kuuluminen ei kuitenkaan ole pakollinen.

6 §.

Yhdistyksen asioita hoitaa *hallitus*, jonka jäsenet valitaan vuosikokouksessa 3 vuodeksi. Hallitukseen kuuluvat:

1) Yhdistyksen puheenjohtaja sekä 4 muuta Viipurissa ja sen lähimmässä ympäristössä asuvaa henkilöä, jotka hallituksen päätösten täytäntöönpanoa ja asiain valmistelua varten muodostavat *työvaliokunnan*, jolla yksinäänkin on oikeus ratkaista vähempiarvoisia juoksevia asioita;

2) yksi edustaja jokaisesta yhdistykseen kuuluvasta seurakuntayhtymästä ja kristillisestä yhdistyksestä, joka paikkakunnallaan toimii seurakuntayhtymän omaisuudessa;

3) korkeintaan 5 edustajaa paikkakunnilta, joilla ei vielä ole syntynyt seurakuntayhtymää;

Viipurin hiippakunnan piispa on hallituksen itseoikeutettu jäsen.

Hallituksen varajäseniksi valitaan $\frac{1}{3}$ vakinaisten lukumäärästä, ja kutsuu hallitus jonkun vakinaisen jäsenen erotessa, varajäsenen hänen tilalleen vuosikokoukseen asti.

Vuosittain eroaa $\frac{1}{3}$ hallituksen jäsenistä. Erovuoraiset määrätään kaksi ensimmäistä kertaa arvalla, sittemmin vuoron mukaan. Erovuoroinen voidaan valita uudelleen.

7 §.

Hallitus valitsee keskuudestaan yhdistyksen varapuheenjohtajan, hyväksyy yhdistyksen jäsenet; ottaa yhdistyksen palvelukseen sihteerin, rahastonhoitajan ja muut tarpeelliset virkailijat; valmistaa vuosikokoukselle kuluneen vuoden toiminta- ja tilikertomuksen sekä kuluvan vuoden toimintasuunnitelman ja tulo- ja menoarvion; hoitaa varsinaisten seurakuntayhtymien varoja ja säätiöitä ja yhdistyksen omaisuutta sekä yleensä johtaa yhdistyksen toimintaa.

8 §.

Hallitus kokoontuu puheenjohtajan kutsusta tai milloin 5 hallituksen jäsentä sitä vaatii, ja on päätösvaltainen, kun vähintään 4 sen jäsentä on saapuvilla. Päätöstä älköön katsottako päteväksi, ellei ainakin 4 jäsentä ole sitä kannattanut.

9 §.

Yhdistyksen vuosikokous pidetään hallituksen määräämänä päivänä ennen helmikuun

loppua ja ilmoitetaan siitä ainakin kahdessa paikkakunnan lehdessä viimeistään 8 vuorokautta aikaisemmin. Vuosikokouksessa käsitellään seuraavat asiat:

1) Valitaan vuosikokouksen puheenjohtaja ja sihteeri;

2) Esitetään edellisen vuoden toimintaselostus ja tilit sekä tilintarkastajain lausunto ja päätetään hallitukselle myönnettävästä vastuuvapaudesta;

3) Vahvistetaan vuoden toimintasuunnitelma ja tulo- ja menoarvio;

4) Valitaan yhdistyksen puheenjohtaja, hallituksen jäsenet ja varajäsenet. Eronneen sijalle valitaan uusi siksi ajaksi, mikä hänellä olisi vielä ollut jälellä;

5) Valitaan kaksi tilintarkastajaa ja kaksi varatilintarkastajaa tarkastamaan kuluvan vuoden tilejä:

6) Ratkaistaan kysymys jäsenen erottamisesta;

7) Päätetään muista asioista, jotka hallitus on esittänyt tai jotka joku yhdistyksen jäsen on vähintään 2 viikkoa aikaisemmin kirjallisesti hallitukselle jättänyt;

8) Valitaan kokouksen pöytäkirjan tarkastajat.

10 §.

Yhdistyksen muut yleiset kokoukset kutsuu hallitus tarpeen mukaan koolle sanomalehti-ilmoituksella niinkuin vuosikokouksessa on määrätty. Muut tiedonannot toimitetaan jäsenille ainakin yhden sanomalehden välityksellä. Hallituksen kokouksista ilmoitetaan kirjeellisesti tai jollakin muulla hallituksen päteväksi katsomalla tavalla.

11 §.

Äänioikeus vuosikokouksessa samoin kuin muissa yhdistyksen kokouksissa, (joita hallitus kutsuu koolle), on kaikilla varsinaisilla ja kannattavilla jäsenillä. Äänestys on avoin, jollei kukaan vaadi suljettua.

12 §.

Yhdistyksen tilit päätetään kalenterivuositain ja jätetään tarkastajille ennen tammi-kuun loppua.

13 §.

Yhdistyksen nimen kirjoittaa puheenjohtaja tai varapuheenjohtaja ja varmentaa sihteeri tai rahastonhoitaja.

14 §.

Yhdistyksellä on oikeus omistaa kiinteistöjä ja ottaa vastaan lahjoja ja testa-

menttejä sekä esiintyä kantajana ja vastaajana oikeuksissa.

15 §.

Näitä sääntöjä voidaan muuttaa vuosikokouksessa, jos $\frac{2}{3}$ annetuista äänistä muuttosta kannattaa.

16 §.

Jos yhdistys lakkaa toimimasta tai hajoaa on sen varat luovutettava kansankirkolle yhdistyksen tarkoituksen edistämiseksi.

Merkitty Yhdistysrekisteriin
huhtikuun 23 p:nä 1926.



LAPPEENRANNAN MAAKUNTAKIRJASTO

25.

PK C

VIIPURIN PIKKUKIRKKOYHDISTYS:

VIIPURIN PIKKUKIRKKOYHDISTYS



>>17246547 001 1 PKC